Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ
электронного голосования учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

21.11.2025 Москва № 017 (078)

Голосование проводилось посредством корпоративной электронной почты (сведения
о голосовании принимались до 20.00 21.11.2025)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении состава временной экспертной комиссии по рассмотрению
документов на открытие образовательной программы «Цифровой
инжиниринг в телекоммуникациях» (направление подготовки: 11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и системы связи; уровень высшего
образования: магистратура).

Путем электронного голосования (из 9 членов Совета проголосовали: за – 9, против –
0, воздержались – 0, не участвовали в голосовании – 0)

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии для

рассмотрения документов образовательной программы «Цифровой
инжиниринг в телекоммуникациях» (направление подготовки: 11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и системы связи; уровень высшего
образования: магистратура):

Дегтярев К.Ю., канд. техн. наук, доцент Департамента программной
инженерии факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ (Москва) –
руководитель комиссии;
Дерябин А.И., канд. воен. наук, доцент, доцент кафедры информационных
технологий в бизнесе факультета социально-экономических и
компьютерных наук НИУ ВШЭ в Перми (Пермь) – член комиссии;
Махов И.С., канд. физ.-мат. наук, с.н.с. Международной лаборатории
квантовой оптоэлектроники Школы информатики, физики и технологий
НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге, доцент Департамента физики Школы

Председатель: Носов Д.М.

Члены совета, принявшие
участие в голосовании

Автономов В.С., Алескеров Ф.Т., Волосюк О.В.,
Дегтярев К.Ю., Макаров А.А., Сюкияйнен Л.Р.,
Филинов Н.Б., Филиппов А.Ф.

информатики, физики и технологий НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге
(Санкт-Петербург) – член комиссии;
Тираспольский С.А., доцент кафедры информационных систем и
технологий факультета информатики, математики и компьютерных наук,
заместитель декана факультета информатики, математики и
компьютерных наук НИУ ВШЭ в Нижнем Новгороде (Нижний Новгород)
– член комиссии;
Шершаков С.А., канд. комп. наук, академический руководитель
образовательной программы «Системная и программная инженерия»,
доцент Департамента программной инженерии факультета
компьютерных наук НИУ ВШЭ в Москве (Москва) – член комиссии.

Председатель Д.М. Носов

	Национальный исследовательский университет «Высшая